
CORPO INTERCOMUNALE 
ERBA-PUSIANO-EUPILIO 

Comando di Polizia Locale 
Settore Sicurezza e Polizia Stradale 

Segreteria Comando 
 

Orari: da Lunedì a Venerdì 09,30 - 12,30 - Lunedì e Giovedì 15,30 - 18,30 escluso i festivi 
Viale Magni 10, 22036 Erba - Tel 031615615 Fax 031615215 

Ordinanza n.60/2021 
 

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE  DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

PIAZZA PREPOSITURA  
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Vista l’istanza pervenuta in data 10.09.2021 – prot. interno - dall’Ufficio Area Servizi al Cittadino – 
Ufficio Sport, dalla quale si evince che nella giornata di sabato 18 Settembre 2021 verrà 
organizzata la manifestazione denominata “Festa dello Sport al Parco Majnoni” che in caso di 
maltempo verrà rinviata a sabato 02 Ottobre 2021; 
Considerato che per tale avvenimento si prevede una notevole presenza di pubblico;  
Visto l’art. 7 del d. l.vo 30 Aprile 1992, n. 285, nuovo codice della strada; 
Visto il d.p.r. 16 dicembre 1992, n. 495, regolamento di attuazione del codice della strada; 
Visto l’art. 107 del d. l.vo n. 267/2000; 
Visto il decreto del Sindaco pro tempore di Erba (Co) dott.ssa Veronica Airoldi n. 60 del 
06.08.2020 – incarico di direzione del Settore Polizia Locale al dr. Giovanni Marco Giglio 
 

 
ORDINA 

 
dalle ore 08.00 alle ore 20.00 di sabato 18 settembre 2021 (in caso di pioggia si rinvia a 
sabato 02 ottobre2021) : 
 
la sospensione della sosta regolamentata a orario (zona a disco) negli stalli di sosta ubicati 
in Piazza Prepositurale, al fine di aumentare la possibilità di parcheggio libero agli 
autoveicoli degli organizzatori e del pubblico in occasione della manifestazione denominata 
“Festa dello Sport al Parco Majnoni”. 
                                                                                                                                                                                                                                                                          
Il Comando di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza. 
Gli organizzatori dell’evento devono predisporre la segnaletica verticale nel rispetto di quanto dettato dal 
vigente regolamento di attuazione del d. l.vo 30 Aprile 1992, n. 285, codice della strada. 
Il Responsabile del procedimento è il Commissario  Capo Aldo Piantoni appartenente al Comando in 
intestazione. 
La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo pretorio del Comune, altresì viene trasmessa 
ai seguenti uffici: Ufficio Segreteria, Ufficio Lavori Pubblici ed all’Ufficio Relazioni con il Pubblico. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti 
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’articolo 37 del  d. l.vo 30 aprile 1992, n. 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 
regolamento di attuazione del codice della strada. 
 
 

IL COMANDANTE 
DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

dott. GIOVANNI MARCO GIGLIO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 



CORPO INTERCOMUNALE 
ERBA-PUSIANO-EUPILIO 

Comando di Polizia Locale 
Settore Sicurezza e Polizia Stradale 

Segreteria Comando 
 

Orari: da Lunedì a Venerdì 09,30 - 12,30 - Lunedì e Giovedì 15,30 - 18,30 escluso i festivi 
Viale Magni 10, 22036 Erba - Tel 031615615 Fax 031615215 

 


